A nyitrai káptalan, /. Lipót király parancsa folytán, Illyés András 
pilisi apát számára, átír több rendbeli, főleg a^ apátság /övödé]meit 
tárgyaló okiratot. 

»
Nos capitulum ecclesiae Nitriensis damus pro memória per 

praesentes, significando, quibus expedit, universis, quod nos benignas 
íitteras sacratissimi principis ac domini Leopoldi, Dei gratia electi 
romanorum imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis, archiducis 
Austriae, ducis Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnio- 
lae, marchionis Moraviae, comitis Habsburgi, Tyrolis et Goritiae 
etc. domini domini nostri clementissimi, requisitorias, pro parte ac 
ad instantiam reverendissimi domini Stephani Illyés, abbatis beatae 
Máriáé virginis de Szent-Jób, yenerabilis capituli ecclesiae metro- 
politanae Strigoniensis cantoris et canonici, qua plenipotentiari, 
domini episcopi Transylvaniensis et abbatis Pilisi ensis, in regali 
papyro, sub secreto authentico altelibatae suae maiestatis sacratis- 
simae caesareae et regiae sigillo, ab extra in superiori earundem 
margine impressive apposito, clause confectas et emanatas, nobis- 
que de et super debita earundem executione, requisitione scilicct. 
reincorporatione et extradatione litterarum, litteraliumque instru- 
mentorum, sive in huius cathedralis ecclesiae nostrae Nitriensis 
prothocollo et conservatorio, sive verő inter acta litteralia episco- 
patus istius Nitriensis reperibilium aut locatorum, factum quippe 
et negotium iurium anienotatae abbatiae Pilisiensis tangentium et 
concernentium praeceptorie sonantes atque directas, debita cum 
humilitate, fidelitate ac reverentiae cultu accepimus in haec verba: 
Leopoldus, Dei gratia electus romanorum imperator semper au- 
gustus etc. . . fidelibus nostris honorabilibus capitulo cathedralis 
ecclesiae Nitriensis salutem et gratiam. Expositum est maiestati 
nostrae, nomine et in persona fidelis, aeque nostri honorabilis Ste­
phani Illyés, abbatis beatae Máriáé Virginis de Szent-Jób, venera- 
bilis capituli ecclesiae metropolitanae Strigoniensis cantoris et canonici 
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qiui videlicet plenipotentiarii fidelis identidem nostri, reverendi An­
dreáé Illyés, episcopi Transylvaniensis, consiliarii nostri et abbatis 
Pilisiensis, qualiter idein plenipotentiarius paribus univcrsarum litte— 
rarum, litteraliumque instrumentorum ac documentorum, lactuin 
bonorum, iuriumque praefatae abbatiae Pilisiensis quoquo modo 
tangentium et concernéntium, ac úti eidem innotuisset, in arcbivo 
seu protocollo ac conservatorio episcopali aut capitulari ipsius ec- 
clesiae Nitriensis more solito requisitarum et reperibilium, ad praesens 
pro iurium dictae abbatiae, potissimum verő coram caesareo-regia 
occasione bonorum neo-acquisitorum deputata commissione, nostra 
fienda tuitione ac edoctione plurimum indigeret, essctque necessa- 
rium. Pro eo vobis, hamm serie firmiter praecipientes, com- 
mittimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, universas 
litteras, litteraliaque instrumenta et documenta, qualitercunque, quan- 
docunque, et quomodocunque emanatas et existentes, dictamque 
abbatiam Pilisiensem, in comitatu eiusdem nominis existentem, 
quoquo modo tangentes et concernentes, ac ut praemissum est, in 
dicto prothocollo, seu archivo, conservatorio sive episcopali, sivc 
capitulari eiusdem ecclesiae Nitriensis repositas et reperibilia diligen- 
ter requiri et reinveniri facéré, requisitorum et reinventorum teno­
réin, in transumpto litterarum vestrarum sub sigillo capituli vestri 
authentico, iurium dictae abbatiae Pilisiensis lutrira pro cautela ne- 
cessarium, memorato plenipotentiario extradare modis omnibus 
debeatis et teneamini, communi suadente iustitia. Sccus non facturi. 
Dátum in civitate nostra Vienna Austriae. Die quarta mensis martii. 
Anno Domini M'llesimo sexcentesimo nonagesimo septimo. Unde ■'•>7- 
nos benignis mandatis et commissionibus praetitulatae suae maie- 
statis sacratissimae ad plenum, üli pro debita fidelitate nostra semper 
tenemur. obsequi et satisíacerc cupientes, paria subinscrtarum litte­
rarum, litterariumque instrumentorum, lactum quippe et negotium 
praedeclaratae abbatiae Pilisiensis tangentium et concernentium, in- 
ter dicta litteralia episcopatus huius Nitriensis alioquin ad interim 
per modernum illustrissimum ac reverendissimum dominum epis- 
copum, Ladislaum Mattyasovszky, dominum et praelatum nostrum 
gratiosissimum, in conservatorio nostro capitulari deposita et locata, 
ex annuentia, consensu, iussuque eiusdem domini praelali nostri, 
requiri, reinvenirique lecimus, buiusmodi lenoris et contextus:

BÉKIíl-l RÉMIG dr. : A pili-i apátság tóitéiietc. 5-
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Et quidem primarum: (A pilisi apátság története I. k. CLXII, 

oklevél.)
Secundarum et tertiarum: (kejer: Codex Dipl. lom. IX. Vol.

Quartarum: Ezen kötetben: Oklevéltár XXXVI. sz. a.
Quintarum: A szöveg jó részét ezen kötetben XVL[[. sz. a. 

oklevélben közlöm; a többit pedig e helyütt.
16o_. Anno Millesimo sexcentesimo septimo civitas Posoniensis mihi 

Demetrio Napragv, electo episcopo Vesprimiensi et abbati Pilisiensi, 
ratione proventus telonii, ad eandem abbatiam Pilisienscm de iure 
et ab antiquo pertinentis, ílorenos centum viginti hungaricos per-

■6os. solvit. Item anno Millesimo sexcentesimo octavo eadem civitas 
Posoniensis mihi ipsi totidem persolvit.

i6o9. Anno Millesimo sexcentesimo nono, vigesima tertia die április, 
mihi, Thomae Füley, ecclesiarum Beatae Máriáé Virginis de Csaunik 
et Pilis abbati, ratione proventus telonii ad eandem abbatiam Pili- 
siensem de iure et ab antiquo pertinentis, civitas Posoniensis ílorenos

>6!o. i 20 hungaricos persolvit. Anno Millesimo sexcentesimo decimo, die 
vigesima tertia április, mihi, Thomae Füley, ecclesiarum Beatae 
Máriáé Virginis de Csaunik et Pilis abbati, ratione proventus telonii, 
ad eandem abbatiam Pilisiensem de iure et ab antiquo pertinentis, 
civitas Posoniensis ílorenos 120 hungaricos persolvit. Anno Mille-

16.1. simo sexcentesimo undecimo eadem civitas Posoniensis mihi ipsi 
1612. spr. 23. totidem persolvit. Anno Millesimo sexcentesimo duodecimo, die 

vigesima tertia április eadem civitas Posoniensis mihi ipsi totidem 
.61ápr. 25. persolvit. Item anno Millesimo sexcentesimo decimo tertio, die 

vigesima tertia április eadem civitas Posoniensis mihi ipsi totidem
>6>i. persolvit. Item anno Millesimo sexcentesimo decimo quarto totidem. 

Anno verő Millesimo sexcentesimo decimo quinto eadem civitas 
Posoniensis mihi Thomae Füley abbati Pilisiensi solvit ílorenos 
160. Item anno Millesimo sexcentesimo decimo sexto eadem civitas 
solvit totidem, et amplius successores minori pretio ipsis non aren- 
dent, séd potius augere studeant. Item anno Millesimo sexcentesimo

«6>7- decimo septimo civitas Posoniensis solvit mihi ipsi totidem. Et sic 
consequenter usque ad annum Millesimum sexcentesimum trige- 
sí műm no műm.1

1 Ugyanerről szólókig még ezt olvasom : Conscriptio seu Connotatio liiiins proventus 
telonialis Posoniensis, pracmisso domino abbati Pilisiensi Thomae Füley annuatim praestiti
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Requisitarum itaque et reinventarum tenoréin de verbo ad 
verbum, sme diminutione, augmento aut variatione aliquali transumi 
et tianseribi, praesentibusque litteris nostris inseri facientes, genuina 
earundem pana in hocce transsumpto, sub sigillo nostro capitulari 
usitato et authentico, ex annuentia, úti iám superius annotatum est, 
illustrissmn ac reverendissimi domini domini Ladislai Matvassovszky 
praelati nostri, gratiosissimi, supra recensito reverendissinio domino 
Stephano Illyés, abbati Beatae Máriáé Virginis de Szent Jób, vene- 
labilis capituli ecclesiae metropolitanae Strigoniensis cantori et ca- 
nonico, qua, úti praemitteretur, plenipotentiario illustrissimi ac re­
vei cndissimi domini episcopi 1 ransilvaniensis et abbatis, Pilisiensis, 
iuiium eius futuram ad cautelam, extradanda esse duximus et con- 
cedenda, communi iustitia et praeinserta benigna cominissionc 
caesareo-regia id iubente. Dátum sabbato proximo ante dominicam 
tertiam post Pascha. Anno Domini Millesimo sexcentesimo nona- *7- 
gesimo septimo.

Papírra irt hiteles átiratban a zirczi apátsági levéltárban, a vágsellvei iratok között. 
4. sz. oklevél.

CXXI.

Pest. 1698. július 23.

Kolocsany György pesti plébános, Illyés András pilisi apát nevé­
ben, a pest-pilis-solt-i'ármegyei gyűlés előtt tiltakozik a pilisi apátság 
Pest-vármegyében volt birtokainak lefoglalása ellen és fenntartja eryn 
birtokok visszavételére vonatkozó jogát.

Nos universitas dominorum, praelatorum, baronum, magnatum 
et nobilium comitatuum Pest, Pilis et Soloth, articulariter unitorum, 
memóriáé commendamus, tenore praesentium signiheantes, quibus 
expedit, universis, quod cum nos, anno, die et loco inlra nomitatis, 
una cum ordinario domino vicecomite, iudlium et iuratis assesso-

(cxceptis annis dnobus, nimiruin 1620 et 1621. in quibus propter rebellionem Betthlemianani 
nihil est solutus) pergit usque ad annum Domini Millcsimum sexcentesimum trigesimum no- 
tnini, in quo pariter per praeíatam civitatem Posoniensem soluti :uat tloreni tóo. (Zirczi 
apátsági levéltárban, a vágsellvei iratok között 10. sz. oklevél).

l6?l.
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ribus nostris, pro pertractandis et concludendis certis quibusdam 
arduis, hős comitatus nostros summe urgentibus rebus atque nego- 
tiis, simul una congregati et constituti fuissemus, eorum nomine 
et in persona illustrissimi ac reverendissimi dornini Andreae Illyés 
episcopi Transilvaniensis, abbatis Pilisiensis, praepositi Sancti Ste- 
phani de Castro Strigoniensi, ecclesiae metropolitanae Strigoniensis 
canonici, tanquam, ut praefertur, abbatis Pilisiensis, admodum reve- 
rendus dominus Georgius Kolocsany, liberae ac regiae civitatis 
Pestiensis plebanus, qua legitimus mandatarius, e modio nostri, 
nostrum personaliter exurgendo in conspectum, inhibuit et prohi- 
buit universos et singulos ab emptione, et qualicunque sub prae- 
textu ac colore fienda distractione territoriorum Szántó, Demes, 
Kürth, Viltho, Békás-Megyer, Kalocz, Szent Endre, Pomáz, Totfalu, 
Szent Márton, villa Kuvaczy, in comitatu Pilisiensi existentium et 
habitorum, tenore subsequenti: Nomine et in persona illustrissimi 
ac reverendissimi dornini Andreae Illyés etc. . . . admodum reve- 
rendus dominus Georgius Kolocsany, liberae ac regiae civitatis 
Pesthiensis exemptus plebanus, veluti legitimus praetitulati dornini 
mandatarius, coram inclytorum comitatuum borúm Pest, Pilis et 
Soloth unitorum congregatione, in forma solemnis protestationis, 
contradictionis et inhibitionis detegit et significat hunc in módúm: 
Qualiter supra titulatus illustrissimus ac reverendissimus dominus 
episcopus et abbas certo certius subintellexisset ac rév éra propo- 
suisset, quod tam sub praeteritis disturbiorum temporibus, quam 
et antea praetextuose in bona et inra possessionaria, qualia essent 
Szántó, Demes, Kürth, Viltho, Békás Megyer, Kalocz, Szent Endre, 
Pomaz, Totfalu, Szent Marton, villa Kuvaczy, et alia in comitatu 
Pesthiensi existentia et habita, atque ad praedictam abbatiam suam 
de iure et ab antiquo spectantia- et pertinentia involasse et ad 
praesentiarum usque possidere, aliisque divendere nefors intendere, 
damno et praeiudicio praetitulati dornini protestantis, omniumquc 
ecclesiasticorum diminutione ac laesione valde gravibus et mani- 
festis. Ob hoc idem, qui supra, admodum rcverendus dominus, 
nomine et in persona saepe titulati illustrissimi ac reverendissimi 
dornini protestantis, iuribus et indemnitatibus praeattactae abbatiae 
suae in tempore prospectum iri volens, neve eiusmodi a laicis, seu 
saecularibus bonorum ecclesiasticorum, adeoque dictam abbatiam
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suam concernenti possessioni, divenditioni, abalienationi, contra ma- 
nifestas regni leges, super restitutione et non occupatione quali- 
tercunque eiusmodi bonorum conditas consentire videatur, solemniter 
protestatur (igy) contradicendo, et contradiceret protestando, in- 
hiberetque omnes et singulos ab emptione, et qualicunque sub 
praetextu ac colore fienda distractione, reservaretque ius suum 
indubitatum quoad praedicta bona ad abbatiam suam pertinentia 
suis viis et modis exquirendi facultatem, prouti contradiceret et 
protestaretur, inhiberetque et reservaret palam publice et manifeste. 
Super qua quidem praevio modo celebrata protestatione, contra- 
dictione et inhibitione praesentes litteras nostras testimoniales, ad 
instantiam praememorati domini protestantis, iurium eiusdem futura 
pro cautela necessarios, sub authentico comitatuum nostrorum 
simllo extradandas duximus et concedendas, imo extradedimus et 
concessimus, praesentium per vigorein. Communi dictante iustitia. 
Dátum ex generáli congregatione nostra, in libera ac regia civitate 
Pesthiensi, anno Millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, ce- xő9s. jUi. :3 
lebrata, die vigesima tertia mensis iulii.